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MOLITEV ZA 
VSE, KI SE 

UČIJO
Ti Stvarnik 

vesolja, ti vir luči 
in modrosti.
Ti mogočni 

začetnik vsega.
Posveti s svojo 

jasnostjo v temo 
mojega razuma 
in mi odvzemi 
temo greha in 

neznanja.
Daj mi sposobnost 

za dojemanje, 
dober spomin za 
ohranjanje snovi, 

sposobnost za 
pravilno 

in temeljito 
razumevanje, 

jasnost in 
natančnost pri 

razlagi, 
občutek za jezik 

in izražanje.
Uči me začetkov, 
vodi nadaljevanje, 

pomagaj mi pri 
zaključku.

Po Kristusu, 
našem Gospodu. 

Amen.

OZNANILA
Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E

VAŠI OTROCI NISO VAŠI OTROCI
Odrasli se radi pritožujemo, kakšna je današnja mladina: 
neolikana, nezainteresirana, razvajena, sebična, nesamos-
tojna … Kaj pa če je mladina takšna, kakršni smo mi sami? 
Ne mislim, da imamo vse zgoraj naštete lastnosti, gotovo 
pa se v kakšni takoj prepoznamo. 
Star slovenski pregovor pravi: »Kakršen oče, takšen sin«, 
in naslednji: »Jabolko ne pade daleč od drevesa.« Kakšna 
starša sva? Kakšno drevo sem, da bom dober zgled svojemu 
otroku? Sem mu res, če sam ne obvladam osnov bontona? 
Če svoje neizživete ambicije izživljam v dosežkih svojih 
otrok? Sem dober vzgojitelj, če dovolim, da že desetlet-
nik odloča, ali bo šel na družinski izlet ali ne? Sem dober 
vzgojitelj, če dovolim, da mi otrok nesramno odgovarja, se 
norčuje iz hrane in objestno ravna s stvarmi, za katere sam 
ni prispeval niti »prebite pare«? Bo moj otrok postal odgo-
voren, če mu v deževnih dneh prinašam dežnik, v mrazu 
tekam za njim z jopico, na izlet pa namesto njega tovorim 
malico? Kaj niso dež, lakota, žeja in mraz najboljši vzgo-
jitelji?! Skrbim za svojo duhovnost ali le otroka pošiljam 
v cerkev, sam pa raje ostajam doma? Še in še bi si lahko 
izpraševali vest in ugotovili, da smo ga kdaj polomili, in 
ker je motiti se človeško, gotovo nikoli ne bomo popolni 
vzgojitelji. Toda naporen začetek šolskega leta ima tudi 
svojo dobro stran: lahko začnemo znova. 
Na misel mi prihajajo besede K. Gibrana: »Vaši otroci niso 
vaši otroci. Vaši otroci so sinovi in hčere klica Življenja k 
Življenju. Čeprav so z vami, niso vaša lastnina.« Veliko 
lažje bi vzgajali, ko bi se vsak trenutek ponižno zavedali, 
da moj otrok ni moj, marveč Božji, zato smo še toliko bolj 
odgovorni, da mu dajemo dober zgled in ga izročamo v 
Božje varstvo. 
Vsak otrok je vreden brezpogojne ljubezni in spodbude 
pri učenju, še zdaleč pa niso najpomembnejše ocene ali 
odličen športni rezultat. Najpomembnejše je, da pomag-
amo otroku najti pravo pot v življenje. Za nas kristjane 
je prava pot Jezus Kristus, ki nas vedno vabi, da živimo 
krščansko življenje, ga odkrivamo v molitvi in v Svetem 
pismu. Prisluhnimo mu, da ga bomo lahko posredovali 
otrokom in jim tako pomagali na njihovi poti odraščanja.



23. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA,
7. september
Češčenje angelov varuhov naj ne bi bilo samo otroška 
pobožnost; odrasli kristjani angelov varuhov nič manj 
ne potrebujemo — in po besedah sv. Bernarda jim dol-
gujemo “spoštljivost za navzočnost, vdanost za dobro-
hotnost, zaupanje za varstvo”. Premnogim je bila in 
je še danes misel na angele varuhe v veliko oporo pri 
resnem prizadevanju za življenje po evangeliju. Tako 
zveličavna misel na Božjo navzočnost prav povsod dobi 
ob misli na navzočnost angela varuha tem večjo živost. 
Sv. Bernard vzklika: »Pazi nase! Kajti ob vseh tvojih po-
tih ti stojijo ob strani angeli, kakor jim je bilo ukazano. V 
vsakem prenočišču, v vsakem kotičku imej spoštovanje 
pred svojim angelom! Kako neki bi si upal storiti v nje-
govi navzočnosti kaj takega, česar bi si ne upal storiti v 
moji navzočnosti?« Obstoj angelov si je treba razlagati 
podobno kakor obstoj ljudi: razlog za njihovo bivanje je 
Božja ljubezen; Bog, ki je sam v sebi neskončno srečen, 
hoče stvari narediti deležne svoje popolnosti in svoje 
notranje sreče. V bogoslužju je v četrti evharistični mo-
litvi v hvalospevu Očeta lepo rečeno: »Samo ti si dober, 
ti si vir življenja. Zato si vse ustvaril, da bi svoje stvari 
napolnil z blagoslovom in da bi mnoge razveselil s sija-
jem svoje luči. Pred teboj stoje neštete množice angelov, 
ki ti noč in dan služijo, gledajo slavo tvojega obličja in te 
nenehno poveličujejo. Z njimi te tudi mi veselo slavimo 
in po našem glasu vse stvarstvo pod nebom.«
MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 
8. september
»Praznik zemeljskega rojstva obhaja Cerkev samo pri 
treh osebah: pri Jezusu, Mariji in Janezu Krstniku, ker 
je bilo rojstvo teh treh oseb res sveto,« piše Anton Strle v 
Letu svetnikov in to obrazloži: »Jezusovo rojstvo je bilo 
sveto zaradi združenja Božje narave s človeško naravo 
v eni osebi, obenem zaradi deviškega spočetja v moči 
Svetega Duha; Marijino zaradi njenega brezmadežnega 
spočetja, to se pravi zaradi tega, ker je bila kot mati pri-
hodnjega Odrešenika že v prvem trenutku svojega bi-
vanja obdarjena s posvečujočo milostjo in torej obvaro-
vana izvirnega greha; Krstnikovo zaradi tega, ker je bil 
izvirnega greha očiščen še pred rojstvom.«
Praznik Marijinega rojstva so začeli obhajati v Jeruza-
lemu. Praznovanje je prešlo v rimsko bogoslužje v drugi 
polovici 7. stoletja. Pod papežem Sergijem so med le-
toma 687 in 701 začeli ta praznik obhajati s slovesno 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

16. september -
LJUDMILA

Živela je v dobi svetih 
bratov Cirila in Metoda. 
Vzgojena je bila strogo 
v veri svojih poganskih 
prednikov. Krščanstvo 
je ni privlačilo, dokler 
so ga v njeni domovini 
širili nemški misijonarji. 
Zelo mlada se je poročila 
s češkim knezom. Ta 
je navezal stike s Ciri-
lom in Metodom, ki sta 
oznanjala po Moravski, 
in se oklenil krščanske 
vere. Tega Ljudmila spr-
va ni odobravala, ko pa 
ji je Metodov duhovnik 
vse razložil v domačem 
jeziku in ko je videla, 
kako blagodejno vpliva 
krščanstvo na njenega 
moža, se je tudi sama 
dala krstiti. Od takrat je 
z vsem srcem  podpirala 
delo svetih slovanskih 
apostolov. Ker ji je mož 
hitro umrl, je prevzela 
vodstvo češkega naroda. 
Češki narod jo še danes 
časti kot svojo zavetnico.



procesijo kot tri druge Marijine praznike: očiščevanje 
ali svečnico (2. februarja), oznanjenje (25. marca) in 
vnebovzetje (15. avgusta). V Nemčiji je že pred letom 
735 praznik uvedel sv. Bonifacij in sinoda v Salzburgu 
je določila, naj se praznik Marijinega rojstva obhaja slo-
vesno. To je veljalo tudi za Slovence, ki so bili v območju 
salzburške škofije. Že iz tistih časov sta slovenski imeni 
’veliki’ in ’mali šmaren’ za praznika Marijinega vnebov-
zetja in Marijinega rojstva. Med tema dvema prazni-
koma še danes naše verno ljudstvo rado hodi na božja 
pota v Marijina svetišča. Praznik Marijinega rojstva 
je praznik veselja: na svet prihaja tista, ki naj postane 
Odrešenikova in naša mati. Marijino rojstvo je prvo vid-
no dejanje drame odrešenja. Vsebino tega praznika pov-
zema odpev k Zaharijevemu hvalospevu v bogoslužni 
molitvi hvalnic: »Tvoje rojstvo, Božja mati in Devica, je 
razveselilo vesoljni svet; kajti iz tebe je izšlo sonce pra-
vice, Kristus, naš Bog, ki je odpravil prekletstvo in dal 
blagoslov, uničil smrt in nam podaril večno življenje.«
SLOMŠKOVA NEDELJA, EKUMENSKI DAN,
28. september
Evangelist Janez piše: Ko so vojaki križali Jezusa, so mu 
vzeli oblačila – razdelili so jih na štiri dele, za vsakega vo-
jaka po en del – in suknjo. Suknja pa je bila brez šiva, od 
vrha scela stkana. Med seboj so se dogovorili: »Nikar je ne 
parajmo, ampak žrebajmo zanjo, čigava bo« (Jn 19,23–
25). Ta suknja je po razlagi cerkvenih očetov simbol ali 
znamenje Cerkve in njene edinosti. Kristus je ustanovil 
eno Cerkev, jo odrešil in posvetil, ji zaupal svoje delo - in 
ena naj ostane, kakor njegova »scela stkana suknja«.
Toda kar se ni zgodilo s Kristusovo suknjo pod križem, 
se je zgodilo v zgodovini s Kristusovo Cerkvijo. Nera-
zumevanje, nepoznavanje, sumničenje glede pravo-
vernosti, nestrpnost, zagledanost vase in v svoj prav, 
iskanje časti in oblasti, celo sovraštvo …, vse to je Kris-
tusovo suknjo razrezalo, kristjane razdelilo in ločilo. Vsi 
vemo, da tako ne bi smelo biti. To je globoko čutil in v 
sebi zavestno doživljal svetniški škof Slomšek. Prežet z 
duhom slovanskih apostolov sv. Cirila in Metoda, ki sta 
delovala med našimi predniki in tako povezovala krist-
jane na Vzhodu in Zahodu, je sklenil nekaj storiti. Usta-
novil je posebno molitveno družbo ali bratovščino in jo 
poimenoval po sv. Cirilu in Metodu. Papež Pij IX. je leta 
1852 družbo potrdil in ji s tem odprl vrata v Evropo. 
Njegovo zamisel so sprejele skoraj vse evropske škofije. 
Prav zaradi tega je Slomšek v očeh vesoljne Cerkve 
svetniška osebnost in stoji med prvaki ekumenskega 
gibanja. Naj nam pomaga Slomšek, da bi mogli in znali 
uresničiti zgled prvih kristjanov, ki so bili kakor »eno 
srce in ena duša«.

         knjiga meseca

Paul Hattaway:
NEBEŠKI ČLOVEK
Kitajec Yun je v sedem-
desetih letih spoznal 
Jezusa in se zavezal, 
da mu bo vse življenje 
sledil. Kljub mučenjem, 
policijskim racijam sre-
di noči, zaporu brez so-
jenja in preizkušnjam, 
ki si jih kristjani na Za-
hodu le stežka preds-
tavljamo, je ostal zvest 
in ostal opora bratom 
kristjanom v podzem-
nih občestvih. Kot 
apostoli v Apostolskih 
delih je deležen izjem-
ne Kristusove pomoči 
in silnih znamenj. V 
skoraj tridesetih letih 
preganjanja med krist-
jani v južni kitajski pro-
vinci Henan je izkusil, 
kako se milost izliva na 
njegovo življenje in kot 
blagoslov prenaša na 
druge.



              župnijsko dogajanje





ORATORIJ 2014
Kot že nekaj let zapored smo tudi 
letošnje počitnice začeli z oratorijem. 
Tokrat je nosil naslov Na tvojo be-
sedo. Sodelovalo je 130 otrok in mla-
dih. Prvi dan smo začeli ob pol deve-
tih zjutraj, saj je bilo treba urediti še 
nekaj formalnosti in organizacijskih 
podrobnosti, druge dni pa smo se 
zbirali ob devetih. Vsak dan se je ora-
torij pričel z dvigom zastave, ki ga je 
spremljalo petje letošnje oratorijske 
himne in ritem bobnov. Sledil je og-
led oratorijske igrice, ki jo je uprizo-
rila dramska skupina. Z igrico smo 
spoznavali življenje sv. Petra in se o 
tem kasneje pogovarjali v katehe-
zah, v katere so bili otroci razvrščeni 
po starosti. Po katehezah so bile na 
vrsti delavnice, v katere so se otroci 
vpisali na začetku vsakega dneva. Iz-
bira delavnic je bila zares raznovrst-
na: akvarijska, čebelarska, kuharska, 
cvetličarska, čarovniška,  športna, 
karatejska in skavtska delavnica, 
princeskin kotiček in navijačice ter iz-
delovanje razglednic in majic. Delav-
nicam je sledila malica, ki se je začela 
z blagoslovom jedi, nato pa je prišla 
na vrsto velika igra. Pri veliki igri so 
otroci zbirali denar ali točke in na 
podlagi teh dobili ustrezen material, 
s katerim so naredili določen izdelek. 
Izdelke se je ob koncu dneva ocenilo 
in točke vpisalo na tablo z rezultati. 
Del velike igre je bila spet lahko tudi 
vodna igra (lani nam vreme tega ni 
dopuščalo), ki smo jo izvedli v petek. 
Da pa ne bi bili vsi dnevi enaki, smo 
se v sredo odpravili v Zajčjo dobravo. 
Tam smo najprej izpeljali veliko igro, 
nato pa pekli dobrote na žaru. Ko 
smo se dobro najedli, so se skupine 
med seboj pomerile v nogometu, po-
tem pa smo se počasi odpravili nazaj 
proti župnišču. V soboto, na zadnji 
dan oratorija, so zmagovalci velikih 

iger dobili pokal, obiskali so nas ga-
silci, vsi pa smo se  odpravili še na 
sladoled k bližnjemu Aziziju. Oratorij 
smo sklenili z večerno sveto mašo, 
po njej pa so si starši lahko ogledali 
celotno oratorijsko igrico ter izdelke 
svojih otrok. Animatorji upamo, da 
ste udeleženci na oratoriju uživali 
in da se vidimo tudi naslednje leto! 
Hvaležni smo tudi za vso podporo 
domačih duhovnikov in pomoč vseh 
dobrotnikov in sponzorjev.

Lucija Parkelj
SEČOVLJE 2014
Po končanem oratoriju smo se, tako 
kot že nekaj let zapored, odpravili v 
Sečovlje. Naš počitniški teden smo 
začeli v nedeljo 6. julija, domov pa 
smo se vračali v petek 11. julija v poz-
nih popoldanskih urah. To leto se 
nas je počitniškega tedna v Sečovljah 
udeležilo 15 otrok in mladih. Čeprav 
nas je bilo manj kot prejšnja leta, smo 
se imeli zelo lepo. Uživali smo lahko v 
prednostih manjše skupine, saj nas je 
gospod župnik odpeljal na izlet tudi v 
Piran in Portorož. Ves čas smo bili la-
hko vsi skupaj, tako mlajši kot starejši 
otroci, in smo se s tem še bolje spozna-
li in med seboj povezali. Vreme nam je 
bilo kar naklonjeno, a je tudi mi nismo 
odnesli brez neviht in oblačnosti. 
V imenu vseh udeležencev se zahvalju-
jem gospodu župniku, da nam je tudi 
letos omogočil lep teden na slovenski 
obali, in gospe Celini, ki je poskrbela, 
da nismo  bili lačni. Naj končam z željo 
in tudi prošnjo, da se naslednje leto po 
končanem oratoriju zopet skupaj od-
pravimo na počitnice. Pridružijo naj 
se nam tudi tisti, ki so letos še zbirali 
pogum in voljo, in tisti, ki letos niso 
mogli oditi z nami zaradi drugih ob-
veznosti  Lepo je preživeti vsaj del 
počitnic v krogu prijateljev … 
                                              Nika Tomše



 

 

 

 

VELIKI ŠMAREN 2014
Na veliki šmaren, ki je največji 
praznik v naši župniji, je bila 
najslovesnejša sv. maša ob desetih. 
V polni cerkvi jo je vodil letošnji 
zlatomašnik, nekdanji poljski 
župnik g. Anton Markelj, zaslužen 

za našo župnijo zaradi svojega 
požrtvovalnega dela. Z njim so 
maševali še domača duhovnika in 
g. Matjaž Celarc. K slovesnemu 
razpoloženju je pripomoglo tudi 
ubrano petje župnijskega pevskega 
zbora. G. Marklju smo ob koncu 
maše čestitali za zlatomašni jubilej 



 

 

 
 

in mu v spomin na Devico Marijo v 
Polju podarili sliko naše župnijske 
cerkve, v kateri je maševal več kot 
tri desetletja in v tistem času obha-
jal tudi srebrno mašo. Zaželeli smo 
mu še na mnoga leta in še mnogo 

mašnih jubilejev. Po sv. maši je 
bila še pogostitev na župnijskem 
dvorišču, kjer smo se še nekaj časa 
zadržali v prijetnem pogovoru ob 
prigrizku in pijači, ki so ju pripra-
vile prizadevne sodelavke Karitas.  



ANIMATORJI V PREKMURJU
V torek, 26.8., smo animatorji in 
igralci v letošnji oratorijski igrici v 
spremstvu župnika in duhovnega 
pomočnika odšli na celodnevni iz-
let v Terme 3000. Zjutraj smo se 
zbrali pred župniščem, nato pa se 
z avtobusom odpeljali v Prekmurje. 
Vreme nam je bilo naklonjeno, saj 
ni nič deževalo in smo lahko uživali 
v zunanjih in notranjih bazenih. 

Najbolj željni adrenalina smo se 
spuščali po hitrih toboganih, vsi 
pa smo zagotovo popili tudi kaj 
odlične klorirane vode. Seveda smo 
se okrepčali s kosilom, ki nam je 
vlilo dovolj moči še za popoldansko 
plavanje. Utrujeni smo se popoldne 
odpravili domov, na poti pa smo se 
posladkali z odličnimi krofi. Zahva-
ljujem se g. župniku za organizacijo 
čudovitega izleta.

M. V.

 

 



ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2014/2015

VEROUČNI URNIK
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek ob 16.00 (velika učilnica)
2. r. - ga. Klavdija Rudolf
torek ob 17.00 (velika učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 16.30 (velika učilnica)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda ob 17.00 (velika učilnica)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 16.00 (mala učilnica)
torek ob 16.00 (mala učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 17.00 (mala učilnica)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda ob 16.30 (mala učilnica)
sreda ob 17.45 (mala učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 15.30 (velika učilnica)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 17.30 (velika učilnica)
URNIK VPISA
Ponedeljek, 1. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Torek, 2. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Sreda, 3. septembra, NI VPISA!
Četrtek, 4. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Petek, 5. septembra, 
od 15.00 do 17.00

Redni verouk začnemo v ponedel-
jek, 8. septembra. KATEHETSKO 
NEDELJO bomo obhajali 14. sep-
tembra ob 10.00. K blagoslovu pri-
nesite torbe in šolske potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 7 € + bog. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 8 € + bog. zv. 3 €
3. raz.: učb. 7,50 € + del. zv. 4 € + 
bog. zv. 3 €
4. raz.,5. raz.,6. raz.,7. raz. in 8. raz.: 
učb.  8 € + del. zv. 4 € + bog. zv. 3 €
9. raz.: učb 8 € + bog. zv. 3 €

VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je 
na voljo, vrnete podpisano spričevalo 
in kupite veroučne knjige. Prispe-
vek za kurjavo, čiščenje in druge 
stroške je prostovoljen! Kdor zmo-
re in želi, lahko prispeva, tako kot v 
preteklih letih, za prvega otroka 15 
€, za drugega 10 €. Prijavnico za 
vpis v prvi razred oz. za prvi vpis v 
veroučno šolo dobite na spletni stra-
ni župnije. Vsi drugi pa ste vabljeni, 
da izpolnite vpisnico v veroučno šolo 
in jo prinesete izpolnjeno s seboj. 



Pri vpisu v prvi razred obvezno 
prinesete tudi družinsko knjižico 
ali otrokov krstni list (če starši 
niste poročeni in je otrok krščen 
v tuji župniji). Starši, poskrbite za 
pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole!
MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši 
bomo začeli z »delom«. Srečevali se 
bomo v Marijinem vrtcu – majhni, 
malo večji in največji otroci. V župniji 
nas že dobro poznate - za tiste, ki pa 
ne veste, kdo smo: smo otroci od 3. 
leta starosti pa vse do šole, včasih 
sprejmemo medse tudi kakšnega 
mlajšega pa tudi starejšega prijatelja, 
ki še vedno rad pride in nam pomaga. 
Življenje v Cerkvi spoznavamo s Ka-
tehezo dobrega pastirja, v delavnicah, 
s preizkušanjem lastnih materialov, 
z igro, dramatizacijo, ustvarjanjem, s 
petjem. Družili se bomo vsak prvi in 
tretji četrtek v mesecu ob 16.30 (do 
18.00) v dvorani nad kapelo. Naše 
prvo srečanje bo v četrtek, 18. 9., ob 
16.30. Starši boste uvodne informaci-
je o delu izvedeli v četrtek, 11. 9. 2014, 
ob 16.30, ko bo potekal tudi vpis 
otrok. Pridite, vsakega bomo veseli!
                                        Katarina in Janja
SLOMŠKOVI BRALCI
Knjige spremljajo otroke od 
predšolske dobe naprej. V šoli pos-
tanejo za nekatere nujno zlo, drugi 
pa jih vzljubijo, branje jim postane 
užitek in sčasoma tudi (vsakdanja) 

potreba. K ljubezni do knjige skušamo 
otroke spodbujati tudi z branjem za 
Slomškovo bralno priznanje (SBP).
Za otroke, ki sodelujejo pri branju za 
Slomškovo bralno priznanje, navad-
no pripravljamo srečanja štirikrat na 
leto.
Uvodno srečanje bo 19. septembra, 
drugo pred sv. Miklavžem, 28. 11. 
2014, tretje pred slovenskim kultur-
nim praznikom, 6. 2. 2015,  in četrto 
24. 4. 2015. 
Mladi bralci iz naše župnije sodelu-
jejo pri branju za Slomškovo bralno 
priznanje že vrsto let.  Za osvojitev 
SBP je treba prebrati tri knjige, kdor 
prebere še četrto, prejme zlato nalep-
ko. Srečanja bodo potekala v obliki 
družabnega srečanja, kjer bodo bralci 
strnili svoja razmišljanja o prebrani 
knjigi (v obliki obnove, pripovedi, 
dramatizacije, kviza …). O načinu 
predstavitve se bomo dogovorili na 
uvodnem  srečanju. 
Potek srečanj: predšolski otroci in 1. 
- 3. razred  ob 17.00/4. - 6. razred ob 
17.30/7. - 9. razred ob 18.00
Srečanja bodo potekala v župnijski 
knjižnici. Po srečanju si boste lahko 
sposodili knjige.
Priporočilni seznam knjig je naveden 
na župnijski spletni strani, pod zavi-
hkom Slomškovi bralci.

Animatorka SBP Katarina Plut
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 11. oktobra, ob 10.00.

------------------------------------------------------------------------
VPISNICA V VEROUČNO ŠOLO 2014/15

Župnija Ljubljana Polje

Priimek in ime veroučenca:_____________________ Razred:_______
Priimek in ime enega od staršev:_______________________________
Tel./GSM : ________________e-pošta:__________________________
Podpis staršev:______________________________________________



Neposredna priprava na birmo se 
bo začela z devetdnevnico, in sicer 
v četrtek, 2. oktobra, pri večerni sv. 
maši ob 19.00. Duhovna obnova za 
birmance, njihove starše in botre bo 
na rožnovensko nedeljo, 5. oktobra. 
Srečanje bo vodil zaporniški duhov-
nik Robert Friškovec. Obnova se bo 
začela s sveto mašo ob 10.00, ki jo 
bo daroval g. Friškovec. Sveti maši 
bo sledilo srečanje v dvorani. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma 
do 13.00. Starše, botre in birmance 
prosimo, da si termin vnaprej rezer-
virate. Srečanje z birmovalcem, ka-
nonikom in prelatom Antonom Sla-
betom, bo v četrtek, 9. oktobra, ob 
18.00 v cerkvi. Srečanja naj se poleg 
birmancev zanesljivo udeležijo tudi 
njihovi starši in botri. Prav tako naj se 
birmanci in starši redno udeležujejo 
devetdnevnice.
MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko 
udeleževali srečanj ob petkih. Prvo 
srečanje bo v petek, 5. septembra, ob 
20.00. Vabljeni!
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina je svojo se-
zono v minulem šolskem letu začela, 
tako kot je  že v navadi, s predstavo 
v okviru praznovanja goda svetega 
Nikolaja oziroma Miklavža. S svojo 
predstavo smo razveselili tako otroke 
kakor tudi, sedaj že tretje leto zapo-
red, skupino Abraham. Potem smo 
si vzeli nekaj premora, nato pa se že 
začeli pripravljati na predstavo, ki 
smo jo nato zaigrali na proslavi ma-
terinskega dne 25. marca. Predstava 
Žarka Petana z naslovom Cirkus z 
Divjega zahoda je bila zelo primer-
na in poučna tako za otroke kot za 
starše. Kljub vsemu je treba dodati, 
da je bil na začetku šolskega leta za-
radi menjave generacij vprašljiv ob-
stoj skupine, vendar nam je potem ob 
pomoči katehetov in oznanil uspelo 

sestaviti skupino desetih mladih in 
nadebudnih fantov in deklet, ki so se 
skozi celo leto lepo utekli in najbolj 
zablesteli ravno na oratoriju. Pripra-
ve na oratorijsko igro smo začeli dva 
meseca prej, najprej je bilo treba pri-
rediti igro, nato pa smo začeli vaditi, 
najbolj intenzivno v zadnjem tednu. 
Skozi cel oratorijski teden smo skušali 
z igro približati otrokom sv. Petra, 
v soboto zvečer pa zelo uspešno ce-
lotno zgodbo ponovili še za starše 
in druge obiskovalce. Na koncu bi se 
rad zahvalil vsem otrokom, ki so bili 
in, upam, bodo še pripravljeni so-
delovati v dramski skupini. Ob tem 
pa vabim vse, ki jih zanima igranje 
oziroma bi se v tem radi preizkusili, 
naj pridejo na vaje otroške dramske 
skupine. Vaje bomo začeli predvi-
doma v oktobru, dan in ura vaj pa 
bosta sporočena v tedenskih in 
mesečnih oznanilih. Vabljeni do-
sedanji in morebitni novi člani, ki 
se želite preizkusiti v igranju. 

Blaž Gale
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Pri zboru sodelujejo otroci do 
vključno 8. razreda. Vaje bodo ob 
torkih od 18.00 do 18.45. Prva vaja 
bo v torek, 9. septembra. Zborovod-
kinja bo gospa Celina Kolenc. Lepo 
vabljeni.
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pev-
skem zboru ste vabljeni devetošolci, 
srednješolci in študentje. O podrob-
nostih se bomo dogovorili v nedeljo, 
7. septembra, po sv. maši ob 10.00. 
Zbor bo vodil g. Blaž Hajdinjak.
VZGOJA ZA BOGOSLUŽJE
Moja hiša naj bo hiša molitve (prim. 
Mt. 21,13; Mr 11,17; Lk 19,46). Na te 
Jezusove besede pogosto pomislimo, 
ko stopimo v cerkev, se v spomin svo-
jega krsta  pokropimo z blagoslovlje-
no vodo in se pokrižamo. Vstopamo 



           dogodki 

v svet kraj, ker je to kraj srečanja z 
Bogom. Cerkev slovesno posvetimo z 
namenom, da jo izločimo iz posvet-
ne rabe. Od tedaj naprej je ta pro-
stor namenjen temu, da se iz hrupa 
sveta umikamo v tišino zbranosti, 
v puščavo, kjer nam Bog spregovori 
na srce, da bi nas napolnil z darom 
svoje milosti. Sv. Avguštin nas pouči 
s primero: »Če hočeš v posodo, polno 
kisa, natočiti med, moraš najprej to 
posodo izprazniti.« Tako je tudi z od-
prtostjo za Božjo milost. Odprtost 
zanjo pomeni vedno  neko izprazn-
jenje, odpoved nečemu. Ko se dan 
izprazni za Gospoda, postane praz-
nik, in šele ko se odpovemo delav-
niku, imamo ne-deljo.
Lahko bi rekli, da je cerkev posvečena 
v praznični prostor. Tako kakor sam-
oumevno govorimo svoj materni je-
zik, se znamo v tem prostoru primer-
no obnašati, ker smo bili že v otroških 
letih v to uvedeni. Niti ne pomislimo, 
da je danes med nami veliko ljudi, ki 
tega občutka za posvečeni prostor 
nimajo. Ko občasno pridejo v cer-
kev ob večjih praznikih, ob krstih, 
porokah ali kakšnih koncertih, se 
pogosto obnašajo kakor v gledališču 
pred predstavo. Utihnejo šele, ko se 
začne obred ali koncert. Tudi med 
pogrebnim sprevodom je pogosto 
slišati govorjenje. Prav je, da se te 
problematike zavedamo, smo pozor-
ni nanjo  in da soudeležence v svoji 
najbližji okolici obzirno usmerjamo k 
zbranosti in primernemu zadržanju. 
Hvaležni nam bodo za to.
Z veliko razumevanja in 
potrpežljivosti v svet spoštljivosti do 
svetega kraja uvajajmo tudi otroke 
že od najnežnejših let naprej. Zav-
zeto nam bodo sledili. Ne bo šlo 
brez napak in spodrsljajev, tako kot 
tudi njihova govorica na začetku še 
ni popolna, a vendar uživajo v tem, 
da ob posnemanju odraslih posta-
jajo vedno večji mojstri govorice. 

Odločiti se je treba, kako bomo vz-
gajali. Otroku bomo odkrivali svet 
obzirnih medsebojnih odnosov, svet 
zbranosti in molitve najprej doma in 
to nadaljevali v cerkvi. To delajmo s 
čim manj prepovedmi, raje jih spod-
bujajmo: opazuj, poslušaj, odgovarjaj 
(pri kratkih vzklikih), poj, moli, stoj, 
sedi, pojdi z menoj v procesijo …  Če 
otrok moti bogoslužje, je na mestu 
tudi ostro opozorilo: tega ne delaj. 
V skrajnem primeru, če je le preveč 
moteč in v obdobju trme vztraja pri 
svojem, z njim odidemo iz cerkve. 
Otroci že zelo zgodaj odkrijejo le-
poto bogoslužja in so pogosto pravi 
mojstri kontemplacije. Če jih prav 
uvajamo v svet molitve, bodo kaj 
kmalu v tem nam za  zgled kot pravi 
učitelji.

Jože Drolc, dhp

SREČANJE BRALCEV 
V preteklem patoralnem letu smo 
se v skladu z dogovorom na sestan-
ku župnijskega pastoralnega sveta 
začeli dobivati bralci božje besede. 
Dogovorili smo se, da se bomo do-
bivali vsak prvi torek v mesecu. 
Naše prvo srečanje je bilo v mesecu 
marcu, potem pa smo se do poletnih 
počitnic srečali še trikrat. Srečanja 
so namenjena predvsem branju ne-
deljskih in prazničnih beril za tekoči 
mesec pa tudi druženju in ustvar-
janju občestvenega duha med bralci 
božje besede. Včasih poskušamo tudi 
”streti  kakšen jezikovni oreh”. Prvo 
jesensko srečanje bo v torek, 2. sep-
tembra, po večerni sv. maši. Bralci 
božje besede prisrčno vabljeni. 
PREDAVANJE O MEHIKI
V četrtek, 4. septembra, bo v okviru 



skupine Abraham potopisno pre-
davanje o Mehiki. Predavanje bo ob 
19.45 v župnijski dvorani. Vabljeni. 
IGRA O SVETEM PETRU
Zaradi velikega zanimanja in 
uspešnosti zaključne oratorijske 
predstave bo otroška dramska sku-
pina predstavo ponovila.  Ponovi-
tev igrice je namenjena vsem, ki si 
predstave niste mogli ogledati julija, 
in tistim, ki bi si jo želeli ogledati še 
enkrat. Igrico si boste lahko ponov-
no ogledali v ponedeljek, 8. septem-
bra, po večerni sveti maši, na praz-
nik rojstva Device Marije. Predstava 
bo v letnem gledališču, če bo vreme 
dopuščalo. O morebitnih spremem-
bah boste obveščeni v tedenskih oz-
nanilih. Vljudno vabljeni.  
STIČNA MLADIH 2014
V soboto, 20. septembra, bo v Stični 
na Dolenjskem vseslovensko srečanje 
verne mladine. Vabljeni mladi, ki 
živite s Cerkvijo in ste njeni živi 
kamni ter vam Stična mladih pomeni 
navdih za novo šolsko ali akademsko 
leto. Podrobnosti so objavljene na 
spletni strani Stične mladih: www.
sticna.net. 
GLASBENO-GIBALNO 
USTVARJANJE ZA ŠOLSKE 
IN PREDŠOLSKE OTROKE 
Na delavnici se bodo izvajale različne 
ustvarjalne igre z instrumenti in z 
gibanjem po prostoru. V delavnici 
bo potekalo tudi spoznavanje in-
strumentov iz različnih delov sveta, 
s katerimi se bo ustvarjala glasba. 
Potekale bodo tudi socialne igre in 
delo z likovnim materialom. Delav-
nico bo vodila Katja Jarc in bo pote-
kala v soboto, 27. 9. 2014, ob 10.00 
v župnijskih prostorih. V primeru 
udeležbe predšolskih otrok je prisot-
nost staršev obvezna.

PREDAVANJE O CELOSTNI 
VZGOJI OTROK
Pomagaj mi: da naredim sam, da 
razmišljam sam, da se odločim sam. 
Montessori pedagogika se precej 
razlikuje od drugih vrst pedago-
gike. Poudarek je na celostni obrav-
navi otroka: kako ga pripraviti na 
življenje v družbi in njegov prispevek 
v družbi. Gost predavanja bo učitelj 
Igor Blažič, ki poučuje v osnovni šoli 
s tovrstnim učnim programom. Va-
bljeni starši, pedagogi, učitelji in ka-
tehisti. Predavanje bo v ponedeljek, 
29. 9. 2014, ob 20.00 v župnijski dvo-
rani. Razširimo si obzorje in skočimo  
iz okvirjev vsakdanjega življenja.
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Za zakonce tudi letošnjo jesen 
pripravljamo duhovne vaje v Lovra-
nu pri Opatiji. Potekale bodo od 24. 
do 26. oktobra 2014. Vaje bo vodil 
kapucin p. Stane Bešter. Zberemo se 
do 18.30 v Domu pastoralnih susreta 
na naslovu: Šetalište Maršala Tita 
124 v Lovranu. Cena za oskrbo je za 
odrasle 35 €, za otroke do treh let je 
brezplačno, do 13 let pa 17,5 € na 
dan. S podrobnostmi o duhovnem vi-
kendu se lahko seznanite ob prijavi. 
DRUŽINSKE SVETE MAŠE
Z nekaterimi mladimi družinami 
smo se večkrat pogovarjali o tako 
imenovanih družinskih mašah, pri 
katerih bi s petjem in še kako drugače 
sodelovale cele družine in ne samo 
otroci, kot je bilo do sedaj v navadi. 
Na omenjene maše se boste družine 
seveda vnaprej pripravile in se do-
govorile za sodelovanje. Podrobnosti 
o tem bodo objavljene v tedenskih 
oznanilih. Predvidoma boste družine 
oblikovale sveto mašo ob 10.00 na 
prvo nedeljo v mesecu. Vabljeni.



Stanislav Trdič, Albina Zakrajšek, Slavka Kočar, 
Amalija Zorc, Antonija Kardaševič, Štefan Ott 

Gaja Pate, Mia Poredski

+Amalija Zorc: 1M (brat Ciril Flere z družino),  
1M (brat Miro Flere z družino)/+Štefan Ott, 1M 
(družina Gnamuš)

Za cerkev (za nova okna in krstilnico): 20 € (n. n.), 
100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.); za rože: 20 € 
(M. H.); za Karitas, 30 €; MIVA: 2100 €   
Vsem darovalcem Bog povrni!

4. 9. - mlajši zakonci /11. 9. - v tišini/18. 9. - 
Karitas /25. 9. - v tišini

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

7. sep. - 23. ned. med letom,  angelska

   800       1b.   Angelca Novak		
	            2b.	 Sandi Parkelj
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Janja Groznik 
		  2b.	 Darja Gale

14. sep. - 24. nedelja med letom
   800     1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	   1b.    Borut Pirman
		  2b.   Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.   Kati Rupnik
            2b.   Maks Sotošek     

21. sep. - 25. nedelja med letom

800         1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	   1b.    Veronika Grad
		  2b.	 Marjan Kuhelj
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M.
	            2b.	 Marjeta Snoj 

28. sep. - 26. ned med letom, Slomškova                     

  800       1b.    Olga Vrbošek		
           2b.	 Marija Grad
1000	    1b.	 Tomaž Vidmar
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Janja Groznik

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

KRSTI 
24. nedelja med letom (14. 9.), 
priprava v sredo, 10. 9., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 pon Jozue, sp. mož VPIS/SREČANJE KARITAS

2 tor Marjeta, devica VPIS

3 sre Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj
4 čet Rozalija (Zalka), devica VPIS/ABRAHAM

5 pet Mati Terezija, redovnica VPIS

6 sob Zaharija, prerok

7 ned 23. ned. med letom, angelska; Regina, mučenka 
Brate je treba klicati k spreobrnitvi (Mt 18,15-20) 

8 pon Rojstvo Device Marije (mali šmaren) ZAČETEK VEROUČNIH SREČANJ

9 tor Peter Klaver, redovnik
10 sre Nikolaj Tolentinski, spokornik PRIPRAVA NA KRST

11 čet Bonaventura, redovnik STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA

12 pet Marijino ime MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA

13 sob Janez Zlatousti, škof, cerkveni učitelj

14 ned Povišanje svetega Križa 
Sin človekov mora biti povzdignjen (Jn 3,13-17) 

KATEHETSKA NEDELJA/KRST
DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

15 pon  Žalostna Mati Božja (Dolores)

16 tor Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 sre Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj
18 čet Jožef Kupertinski, duhovnik ŽPS

19 pet Januarij, škof, mučenec
20 sob Andrej Kim in korejski mučenci ROMANJE/STIČNA

21 ned 25. ned. med letom; svetniški kandidati, Matej, ev.
Božja dobrota presega človekov pogled (Mt 20,1-16a)

22 pon Mavricij, mučenec
23 tor Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 sre Anton Martin Slomšek, škof
25 čet Sergij, menih
26 pet Kozma in Damijan, mučenca PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

27 sob Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov 3. ZAKONSKA SKUPINA

28 ned 26. ned. med letom, Slomškova; Venčeslav, muč.
Grešniki pojdejo v Božje kraljestvo (Mt 21,28-32) 

29 pon Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 tor Hieronim, duhovnik

SEPTEMBER - KIMAVEC


